СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ

РЕШЕНИЕ

от  24 января  2023  г. № 1-СД/1

Об информации директора Дирекции природных

территорий Зеленоградского административного

округа города Москвы  ГПБУ «Мосприрода» о

работе учреждения в 2022 году

Заслушав  в   соответствии   с   пунктом   7  части 1 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,

постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2012 года № 474-ПП «О порядке

ежегодного заслушивания Советом депутатов муниципального округа отчета главы

управы района и информации руководителей городских организаций» ежегодную

информацию директора Дирекции природных территорий Зеленоградского

административного округа города Москвы ГПБУ «Мосприрода»  о работе учреждения в

2022 году,  Совет депутатов муниципального округа Савелки решил:

1. Принять информацию директора Дирекции природных территорий

Зеленоградского административного округа города Москвы  ГПБУ «Мосприрода»

Рунова В.В. о работе учреждения  в 2022 году к сведению.

2. По итогам работы учреждения за 2022 год отметить:

2.1. положительный опыт проведения эколого-просветительских мероприятий в

онлайн-формате;

2.2. эффективное взаимодействие с учреждениями образования, культуры,

социальной защиты и спортивно-досуговым учреждением ГБУ «Талисман».

3. Рекомендовать директору Дирекции природных территорий Зеленоградского

административного округа города Москвы  ГПБУ «Мосприрода»  в целях повышения

безопасности использования имеющейся лыжной трассы рассмотреть возможность

обустройства наружного освещения на маршруте между Сосновой аллеей и Никольским

проездом.

4. Направить настоящее решение в Департамент природопользования и охраны

окружающей среды города Москвы, ГПБУ «Мосприрода», подразделение ГПБУ

«Мосприрода»  Дирекция природных территорий Зеленоградского административного

округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы, префектуру Зеленоградского административного округа города Москвы

в течение трёх дней со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Савелки Юдахину Ирину Васильевну.

Глава муниципального округа Савелки                                 И.В. Юдахина